


Edição 360 | Ano 13
06 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KY8NJ4BU-60T6L6GI-NZ4TVCHC-TQWN5NYT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/lamarao



Serviço Público Municipal

        CÂMARA MUNICIPAL DE LAMARÃO
        Estado da Bahia

DISPENSA PEQUENOS SERVIÇOS   Nº 07/2023CM.
Sr. Presidente,

Com base no que preceitua o Art. 95, II, da Lei 14.133/2021, solicitamos de V.Excelência, o
reconhecimento a situação de DISPENSA de licitação para  GLEDSON GOMES DAMASCENO,
CNPJ  24.641.309/0001-29,  serviços  de  manutenção  preventiva  e  corretiva  mensal  em  04  ar
condicionado no valor R$ 4.000,00 ( quatro mil reais )

 Lamarão – Ba ,   03 de  maio de 2024

Taiara Conceição dos Santos
Presidente da CPL

PARECER 
         Configurados, jurídico-formalmente, os requisitos exigidos pelo Art. 95, II, e Art. 23 da Lei 14.133/2021,
regulamentado  pelo  Decreto  Legislativo  02/2024,  Art.  5º,  I  ;  está  assessoria  opina  pela  ratificação  do
presente ato que reconhece a situação de DISPENSA de licitação.

        Lamarao – Ba ,   03 de  maio de 2024

                                                                                                                  Philippe Cunha F de Oliveira OAB 40.145

DESPACHO DO PRESIDENTE

        Reconheço a situação de DISPENSA de licitação com base no que preceitua o Art.
95, II, e Art. 23 da Lei 14.133/2021, regulamentado pelo Decreto Legislativo 02/2024, Art. 5º, I, e
autoriza a contratação GLEDSON GOMES DAMASCENO, CNPJ 24.641.309/0001-29, serviços de
manutenção preventiva e corretiva mensal em 04 ar condicionado no valor R$ 4.000,00 ( quatro
mil reais )

 Lamarão – Ba ,   03 de  maio de 2024

Valdemire Simões de Araujo
Presidente

                         Determino que seja dada a publicidade prevista na Lei de Transparência

Edição 360 | Ano 13
06 de maio de 2024

Página 3

CONTRATOS

Certificação Digital: KY8NJ4BU-60T6L6GI-NZ4TVCHC-TQWN5NYT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/lamarao



CÂMARA MUNICIPAL DE LAMARÃO

    Rua Andre Negreiros Falcão, 58, Centro, Lamarão-Bahia
CEP 48720-000  CNPJ  42.753.368/0001-70

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO  03/2024CM
DISPENSA PEQUENOS SERVIÇOS 07/2024CM
DEMANDA 07/2024CM

Espécie        : Prestação de Serviços 
Resumo do Objeto       : manutenção preventiva mensal de 04 ar condicionado  
Modalidade        :  Dispensa  conforme  Art.  95,  parágrafo  2º  da  Lei
14.133/2021 e Decreto Legislativo N. 02/2024 Art 5º II.
Crédito da Despesa       : Unidade Orçamentária : Câmara Municipal
Atividade                   : Manutenção dos Serviços da Câmara
Elemento da Despesa       : Outros serviços de terceiros pessoa jurídica
Valor Total do Contrato     :   R$ 4.000,00
Vigência do Contrato        : De 03/05/2024  à  30/12/2024.
Assina Pela Contratante   : VALDEMIRE SIMÕES DE ARAUJO – Presidente
Assina pela Contratada     : GLEDSON GOMES DAMASCENO  

Rua Andre Negreiros Falcão, 58,centro, Lamarão-Bahia
CEP 48720-000  CNPJ  42.753.368/0001-70

Edição 360 | Ano 13
06 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: KY8NJ4BU-60T6L6GI-NZ4TVCHC-TQWN5NYT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/lamarao


	CONTRATO
	CONTRATOS


		2024-05-06T15:49:56-0300




